令和４年１月３１日
熊谷市立秦小学校 保護者様

熊谷市立秦小学校長
森 洋 子

小中学生検査キット配付について（お願い）

大変お世話になっております。日々の健康観察、マスク着用の励行にご協力くださり、あり
がとうございます。また、欠席や早退の連絡等も適切に行っていただき、感謝申し上げます。
さて、報道等でもご存知の事と思いますが、全国的に新型コロナウイルス感染が再拡大して

います。感染者の低年齢化も心配される中、熊谷市では市内全小中学生を対象に「抗原検査キット
（簡易キット）を配付していただけることとなりました。
つきましては、同封のお手紙をお読みいただき、感染症拡大防止の対策を、各ご家庭で継続

していただけますようお願い申し上げます。

記

１ 配付物
・抗原検査キット（簡易キット）児童１人に２個ずつ
・抗原検査キット（簡易キット）の配付について（ピンク用紙）
・SARS-CoV-2 ラピット抗原テスト 簡易取扱説明書（水色用紙）

２ 目的
感染拡大時に、児童生徒やその家族に、発熱、鼻水、咳、のどの痛みなどの症状がみ

られた際、抗原検査キットを使い、自宅で簡単に検査することにより、陽性の判定が出
た場合、速やかに医療機関の受診に繋げることを目的としています。

３ 使用について
①使い方については配付の用紙をよくお読みください。
②使用した場合は、使用日ごとに使用結果報告が必要です。
ピンク用紙裏面 ６をご確認ください。
再配布の希望も ピンク用紙裏面 ６に記載があります。

４ その他
（１）以下、基本的な感染防止対策の徹底を、引き続きお願いいたします。

・手洗い、マスク着用励行の継続。
・適宜換気、３密を避ける。
・朝の検温の実施、健康チェックカードへの記入。
・早寝、早起き、朝ご飯等規則正しい生活をする。
・外出をされる際も、感染防止対策を講じていただく。

（２）本人、同居のご家族の体調に異変を感じた場合（発熱やせき、のどの違和感や鼻水、だる
さ、味覚・嗅覚の異常等）体調確認ができるまで、学校を休むことを基本とし、登校を控
えてください。また異変を感じた場合は必ず医療機関の受診をお願いします。

（３）同居のご家族の体調の異変、あるいは、兄弟姉妹の欠席等があったが、本人が登校してい
た場合は、お迎えの連絡をさせていただきます。

※出欠席の扱いは、発熱・咳やだるさ等のかぜ症状で欠席した場合は「出席停止」としま
す。また、発熱等かぜ症状が出た場合は、家庭と連絡を取り、下校させます。
※発熱についての情報は、熊谷市ＨＰより
確認してください。 熊谷市立秦小学校

電話：５８８－１６５５
担当：氏家 哲二